



DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA

2025

HEZKUNTZA SAILA



2025EKO HEZKUNTZA SAILAREN DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA (DPE)

SARRERA

Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 8.1 artikulua ezartzen duenez, nahitaez eduki behar da dirulaguntzen plan estrategiko bat, eta bertan identifikatu behar dira, sailen dirulaguntzei dagokienez, dirulaguntzen aplikazioaren bidez lortu nahi diren helburu eta ondorioak, dirulaguntza horiek emateko beharrezko epea, aurreikusten diren kostuak, eta haien finantzaketa-iturria, eta beti aurrekontu-egonkortasuneko helburuak bete beharko dira.

Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorrean ezarritakoa betetzeko, eta Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren 2015eko irailaren 18ko 01/15 Zirkularrarekin bat etorritik, Hezkuntza Sailaren 2025. urterako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa onartu behar da. Plan hau sailaren politika planifikatzeko tresna da, eta bere helburua da erabilera publikoa edo gizarte-interesa duen jardura bat sustatu edo xede publiko bat lortzeko bultzada ematea, dirulaguntzen bidez.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen Lehendakariaren ekainaren 23ko 18/2024 Dekretuaren 12. artikulua arabera, Hezkuntza Sailari honako egiteko eta jardun-arlo hauek dagozkio:

- a) *Autonomia Estatututik eratortzen diren ahalmenak, araubide orokorreko zein bereziko irakaskuntzei dagokienez, unibertsitatez kanpoko hezkuntzako etapa eta maila guztiak barne.*
- b) *Lanbide-heziketaren eremuan zuzendaritza-, antolamendu- eta plangintza-eginkizunak betetzea, Euskal Autonomia Erkidegoko Lanbide Heziketari buruzko ekainaren 28ko 4/2018 Legearen 19.1 artikuluan aurreikusitakoarekin bat etorritik, enplegurako lanbide-heziketaren eta arautu gabeko lanbide-heziketaren arloan eskumena duten sailen eta erakundeen lankidetzarekin, nekazaritza- eta nautika- eta arrantza-arloan.*
- c) *Bizitza osoan zehar kualifikazioak eskuratzea edo handitzea dakarten ikaskuntza-jarduerak.*
- d) *Sailari atxikitako edo haren mendeko sektore publikoko erakundeak zuzentzea, legeek eta erregelamenduek ezartzen dutenaren arabera.*
- e) *Legeek eta erregelamenduek ematen dizkieten gainerako ahalmenak.*

Bestalde, kontuan hartu behar da, Hezkuntza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen azaroaren 19ko 381/2024 Dekretuaren arabera, Kabinetearen eta Komunikazioaren Zuzendaritzak, Araubide Juridiko eta Zerbitzuen Zuzendaritzak eta 3 sailburuordetzak osatzen dutela Saila, eta horien mende 10 zuzendaritza daude.

Plan honetan sartzen dira Hezkuntza Saileko zuzendaritzek kudeatutako deialdiak, bai eta Sailari atxikitako Euskara eta Hizkuntzak Ikasteko Institutuarenak ere.

Nolanahi ere, ohartarazi behar da Planak izaera programatikoa duela, eta, beraz, bere edukiak ez duela ez eskubiderik ez betebeharririk sortzen, eta haren eraginkortasuna dirulaguntza lerro desberdinak praktikan jartzearen baldintzapean geratzen dela, besteak beste kasu bakoitzeko aurrekontu erabilgarriak kontuan hartuta.

Guztira, Hezkuntza Sailak 77 laguntza-lerro ditu gaur egun. Azpimarratu behar da, kasu askotan, aurrekontu-konpromisoak aurrekontu-ekitaldi bakarrekoak baino handiagoak direla. Azkenik, jarraian zehazten den laburpen-taulan, Hezkuntza Saileko DPEa egiteko jarraitu den egitura azaltzen da.



KABINETE ETA KOMUNIKAZIO ZUZENDARITZA

ZUZENDARITZA	PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2025	2026	2027	2028
KABINETE ETA KOMUNIKAZIO ZUZENDARITZA	4231	Hezkuntza sustatzea eta zabaltzea	EHIGErentzako dirulaguntza, Euskal Eskola Publikoaren jaia finantzatzeko	50.000			

EUSKARAREN ETA HIZKUNTZEN IKASKUNTZARAKO INSTITUTUA

ZUZENDARITZA	PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2025	2026	2027	2028
EUSKARAREN ETA HIZKUNTZEN IKASKUNTZARAKO INSTITUTUA	4715	Euskarazko material didaktikoa egiteko pizgarriak	EIMA programa: EIMA 1, EIMA 2.0 eta EIMA 4	397.000	588.000		
	4715	Irakasleak euskaraz prestatzea	IRALE programa: Ikastetxe pribatuetako irakasleen ordezkapenak finantzatzeko	1.433.000			
	4715	Eskola-giroa euskalduntzea	Hizkuntza-normalkuntzako proiektuak	1.225.000	980.000		
			NOLEGA jarduerak finantzatzeko deialdia.	190.000			
	4715	Ikasleek euskararen mundu erreferentzialari buruz duten ezagutza areagotzea	Dirulaguntza izenduna Kultur eta Gizarte Bidaia Elkarteari	6.400	30.000		
	4715	Euskararen erabilera ikastetxeetan aztertzea	Dirulaguntza izenduna Sociolinguistika Klusterrari	60.000	80.000		
	4715	Ikasleen artean irakurzaletasuna sustatzea	Dirulaguntza izenduna Euskal Idazleen Elkarteari	40.000	68.000		

ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDETZA

ZUZENDARITZA	PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2025	2026	2027	2028
KUDEAKETA EKONOMIKOAREN ZUZENDARITZA	4231	Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetako ikasleen eskola-garraiore finantziakzioa	Eskola-garraioreak banakako dirulaguntzen deialdia, Haur Hezkuntzako lehen zikloko hirugarren mailako, Haur Hezkuntzako bigarren zikloko, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Oinarrizko Lanbide Heziketako ikasleentzat	8.659.270			
	4221 4222	Enpleguari eustea eta itunpeko ikastetxeetako irakasle-plantillak gaztetzea, hurrengo urteetan beherakada demografikoa aurreikusten baita	Itunpeko ikastetxe pribatuentzako laguntzen deialdia, enpleguari eusteko eta irakaskuntzako plantillak gaztetzeko akordioen esparruan, datozen urteetan demografia-jaisiera aurreikus daitekeelako	4.499.257	4.499.257	4.499.257	2.249.628
	4221 4222	Euskal Autonomia Erkidegoko irakaskuntza pribatu arautuan liberatu sindikalen kostua finantzatzea	Zuzeneko dirulaguntza EAEko gizarte-ekimeneko ikastetxeei eta ikastolei	1.195.680	800.000		



HEZKUNTZA POLITIKETAKO SAILBURUORDETZA							
ZUZENDARITZA	PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2025	2026	2027	2028
IKASKUNTZA ETA HEZKUNTZA BERRIKUNTZA ZUZENDARITZA	4225	Hizkuntzen tratamendu integratua eta integrala sustatzea, komunikazio-gaitasun eleaniztuna garatzeko.	ELEANIZTASUNERANTZ: proiektu eleanitzak itunpeko ikastetxeetan	1.332.000			
	4225	Beste erakunde batzuekin lankidetzan aritzea, gure hezkuntza-sistema hobetzeko eta lanbide-hobekuntzarako.	Dirulaguntza zuzena UPV/EHUko Udako Ikastaroen Fundazioari	40.000			
			Dirulaguntza izenduna Xangorin Koop. Elk. Txikiari	37.000			
			Dirulaguntza izenduna Eusko Ikaskuntza-Sociedad de Estudios Vascos erakundeari	40.000			
	5414		Dirulaguntza izenduna Gaia klusterrari	200.000	80.000		
			Dirulaguntza izenduna Innobasque erakundeari	50.000			
	4225	EAEn Europako herrien, nazionalitateen eta eskualdeen arteko harremanak bultzatzea eta sakontzea, europar nortasuna sustatuz eta euskal gizartea Europa eraikitzeke egiten diren aurrerapenei buruz sentsibilizatuz	Dirulaguntza izenduna Europako Mugimenduaren Euskal Kontseiluari, Francisco Javier de Landaburu sarien finantzaketan laguntzeko	10.000			
	4231	Hizkuntza gaitasunaren eta gaitasun eleaniztunaren garapena sustatzea.	Atzerriko hizkuntzak ikasteko bekak bigarren mailako ikasleentzat	1.034.000			
	4231	Gizarte-desberdintasunak arintzea, herritarrek irakaskuntzarako eta ezagutzarako ahalik eta sarbide handiena izan dezaten, errendimendu eta aprobetxamendu akademikoa hobetzera eta bikaintasuna bultzatzera bideratuta dago	Dirulaguntza izenduna BBK Urdaibai zentroari	149.000			
	4225	Ikaslearen funtsezko gaitasunak eta gaitasun espezifikoak garatzea, curriculum-eremuetan ikaskuntza hobetzeko.	Indartuz programa: Lehen Hezkuntzako 3. eta 4. mailako ikasleen irakurmena eta matematikak hezkuntza-arloan indartzeko programa.	850.000			
	4231	Hezkuntzaren bikaintasuna sustatzea	Batxilergoko Sari Berezien deialdia	19.760			



HEZKUNTZA POLITIKETAKO SAILBURUORDETZA							
ZUZENDARITZA	PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2025	2026	2027	2028
IKASTETXE ETA PLANGINTZA ZUZENDARITZA	4224	Bokazio zientifikoak eta bokazio artistikoak sustatzea	Udal titultasuneko musika-irakaskuntzako ikastetxeentzako laguntzen deialdia	13.800.00			
			Titultasun pribatuko musika-ikastetxeentzako dirulaguntzen deialdia (udalen finantzaketarekin, eta udalen finantzaketarik gabe)	2.808.810			
			Dirulaguntza izenduna Arte Plastiko eta Diseinuko "ARGI ARTE" Zentroari	36.552			
			Dirulaguntza izenduna "José Urufiuela" -ri	250.000			
			Dirulaguntza izenduna Euskal Herriko Musika Eskolen Elkarteari (EHME)	58.110			
	4221	Ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaintzea, beren gaitasun pertsonalak garatzeko eta sare publikoan hezkuntza-etapa horiekin bat datozen ezagutzak eta gaitasunak eskuratzeko	Haur Hezkuntzako lehen zikloko ikasleen eskolatzea	3.500.000			
	4221	EAko titultasun pribatuko Haur Hezkuntzako lehen zikloko eskolak mantentzen laguntzea, familien kuota murrizteko eta homogeneizatzeko	Titultasun pribatuko Haur Hezkuntzako Lehen Zikloko eskolentzako laguntzen deialdia	16.255.000			
	4231	Gurasoen lankidetzaren eskola-sisteman sustatzea eta bultzatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez	Guraso-elkarteentzako dirulaguntzak	650.000			
			Guraso-elkarteen federazio eta konfederazioentzako laguntzak	350.000			
			Irakaskuntzako kooperatibentzako dirulaguntzak	33.000			



HEZKUNTZA POLITIKETAKO SAILBURUORDETZA							
ZUZENDARITZA	PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2025	2026	2027	2028
ANIZTASUNERAKO ETA INKLUSIORAKO ZUZENDARITZA	4221	Ikasle hasi berriei arreta emateko beharrezkoak diren giza baliabideak eta baliabide materialak ematea.	Itunpeko sareko Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxeetan hizkuntza indartzeko finantzaketarako dirulaguntzen deialdia.	1.219.965	918.728		
	4222			1.446.114	1.060.071		
	4222	Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.	ATZEGIrekin hitzarmena (dirulaguntza izenduna).	80.000	120.000		
			ATZEGIrekin hitzarmena (dirulaguntza zuzena).	62.500			
			Dirulaguntza izenduna CPEIPS Iraurgi HLBHIP itunpeko ikastetxeari	15.000	15.500		
			Dirulaguntza izenduna CPEIPS Salbatore Mitxelena HLBHIP itunpeko ikastetxeari	15.000	15.500		
			Dirulaguntza izenduna CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP itunpeko ikastetxeari	15.000	15.500		
			Dirulaguntza izenduna CPEIPS San Patricio HLBHIP itunpeko ikastetxeari	15.000	15.500		
			Dirulaguntza izenduna CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri Koop. HLBHIP itunpeko ikastetxeari	15.000	15.500		
			Dirulaguntza izenduna CPEIPS El Carmelo HLBHIP itunpeko ikastetxeari	15.000	15.500		
			Dirulaguntza izenduna CPEIPS San Jose-Jesuitak HLBHIP itunpeko ikastetxeari	15.000	15.500		
			Dirulaguntza izenduna CPEIPS Trueba de Artxanda HLBHIP itunpeko ikastetxeari	15.000	15.500		
			Dirulaguntza izenduna CPEIPS Olabide Ikastola HLBHIP itunpeko ikastetxeari	15.000	15.500		
			Dirulaguntza izenduna CPEIPS Calasanz HLBHIP itunpeko ikastetxeari	15.000	15.500		
			Dirulaguntza izenduna CPEIPS Lautada Ikastola HLBHIP itunpeko ikastetxeari	15.000	15.500		
	4221	Ikasle ijitoen eskolatzeari hobetzea eskola inklusiboaren esparruan.	Dirulaguntza izenduna Gao Lacho Drom-i	10.227	40.907		
	4222			10.227	40.907		
	4221		Dirulaguntza izenduna Kale Dor Kayikori (Gipuzkoa)	11.903	47.611		
	4222			11.903	47.611		
	4221		Dirulaguntza izenduna Kale Dor Kayikori (Bizkaia)	19.304	77.214		
	4222			19.304	77.214		
	4221		Dirulaguntza izenduna Amugerri	19.304	77.214		
	4222			19.304	77.214		



HEZKUNTZA POLITIKETAKO SAILBURUORDETZA

ZUZENDARITZA	PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2025	2026	2027	2028
ANIZTASUNERAKO ETA INKLUSIORAKO ZUZENDARITZA	4222	Ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, laguntza- eta indartze-programen bidez, eta aniztasunari arreta emateko neurriak bultzatzea, eskola-uzte goiztiarra murrizteko.	Dirulaguntza izenduna IZAN fundazioari	33.667	72.333		
			Dirulaguntza izenduna Eibarko udaletxeari	33.667	72.333		
	4222	Eskolatzea eta hezkuntza-erantzuna sustatzea bidaidetik gabeko adingabe atzeritarrentzako kolektiboari (MENA)	Dirulaguntza izenduna Otxarkoaga BHPri	477.120	468.340		
	4221	Hezkuntza-laguntzako berariazko premiak behar duten ikasleei eskatzen zaien hezkuntza-erantzuna ahalbidetzea.	Diru-laguntza izenduna Gregorio Ybarra Elkarteari	103.347	176.694		
			Diru-laguntza izenduna desgaitasun intelektuala duten pertsonen aldeko erakundeen Euskal Elkarteari (FEVAS Plena Inclusión Euskadi),	12.000			
			Zuzeneko dirulaguntza zeinu-hizkuntzaren interpreteak edo komunikazio-bitartekariak kontratatu behar dituzten itunpeko ikastetxe pribatuentzat	100.000	100.000		
	4222	Bizkaiko Lurralde Historikoan kalteberatasun-egoeran dauden eta gizarteratzeko, laneratzeko edo hezteko arazoak dituzten haurrak, nerabeak eta gazteak gizarte eta hezkuntza-arloan sortzen ari diren premien aurrean prebenitzea eta esku hartzea.	Dirulaguntza izenduna Bizkaiko Lurralde Historikoko Osabidezko Hezkuntzako eta Lanerako Prestakuntzako Partzuergoari, foru-aldundiekin lankidetzan.	479.890			

HEZKUNTZA POLITIKETAKO SAILBURUORDETZA

ZUZENDARITZA	PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2025	2026	2027	2028
FAMILIA ETA HEZKUNTZA KOMUNITATEA KOORDINATZEKO ZUZENDARITZA	4231	Unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako ikasleei hezkuntzarako sarbidea ahalbidetzea, baldintza ekonomikoak oztopo ez diren beka eta laguntza sistema baten bidez.	Unibertsitateaz kanpoko ikasleentzako eskolatzeko beka eta laguntzen deialdia.	22.800.000	45.500.000		



LANBIDE HEZIKETAKO SAILBURUORDETZA							
DIRECCIÓN	PROG.	OBJETIVO ESTRATÉGICO	LÍNEA DE SUBVENCIÓN	2025	2026	2027	2028
PLANGINTZA ETA ANTOLAKETAKO ZUZENDARITZA	4222	Lanbide Heziketako Euskal Planaren eta LHko ikastetxe Integralen Sareko ikastetxeen zereginaren garapena bultzatzea	Dirulaguntza izenduna AICE-IZEA ikastetxeen Elkartetik Independenteari Dirulaguntza izenduna Heziketa Teknikoko Elkarteari (HETEL)	40.000 138.490			
	4222	Euskarazko material didaktikoak ikastetxeen eskura jartzea, Lanbide Heziketako heziketa-zikloetan erabil ditzaten	Dirulaguntza izenduna LANEKI elkarteari	150.000			
	4222	Lanbide Heziketari laguntzea, lanbide-esperientzia eskainiz	Dirulaguntza izenduna Zahar eta Gazte LHko irakasle erretiratuen elkarteari	50.000			
	4222	Gure profesionalen kualifikazioak ekoizpen-ingurunearen beharretara egokitzea, enpresen produktibitatea handitzeko eta laneratzea errazteko helburu bikoitzarekin	Dirulaguntza izenduna Euskal Enpresarien Konfederakuntzari (CONFEBASK)	284.821			
	4222	Lanbide Heziketako titulu bat lortzeko aukera erraztea.	Dirulaguntza deialdia Lanbide Heziketako Euskal Kontseiluan ordezkariak duten gizarte-eragileek konpetentzia profesionalak ebaluatu eta egiaztatze prozedurak sustatu eta bultzatzeko jarduerak gara ditzaten, beren jarduera-eremuan.	468.000			
			Itunpeko ikastetxe pribatuentzako dirulaguntzen deialdia, modulu-eskaintza malgua emateko	226.000	289.300		
	4222	EAeko Lanbide Heziketako Legea garatzea, txandakako prestakuntza dualaren programa sendotuz, gaitasunak lantzeko eta lanbide esparruetara egokitze tresna den heinean.	Ikas-ekineko erregimeneko lanbide-heziketa dualeko programak itunpeko ikastetxe pribatuetan Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuentzako ekipamendua erostea edo alokatzea	530.235 2.217.487	219.765		
	4222	Hezkuntza-eskaintza, gaikuntza teknologikoa eta, oro har, eskaintako lanbide-irakaskuntzaren kalitatea hobetzea	Dirulaguntza izenduna IKASLAN Lanbide Heziketako Ikastetxe Publikoen Elkarteari	195.339			
	4222	Beste herrialde batzuetan lanbide-heziketa bultzatzea	Dirulaguntza izenduna Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentziari	250.000			



LANBIDE HEZIKETAKO SAILBURUORDETZA							
DIRECCIÓN	PROG.	OBJETIVO ESTRATÉGICO	LÍNEA DE SUBVENCIÓN	2025	2026	2027	2028
ERALDAKETA DIGITALAREN ETA IKASKUNTZA AURRERATUEN ZUZENDARITZA	4226	Lanbide Heziketako ikastetxeen berrikuntza eta nazioartekotzea eta ikasleen eta irakasleen mugikortasuna sustatzea, Erasmus + programaren esparruan	KA1 ekintzak antolatu eta garatzea ERASMUS + programaren esparruan	200.000	300.000		
			Dirulaguntza izenduna Euskal Enpresarien Konfederakuntzari (CONFEBASK)	75.000			
	4226	Lanbide Heziketako irakasleen eguneratze eta espezializazio pedagogikoa sustatzea	Sare pribatuko irakasleen prestakuntza	84.000	156.000		
	4222	Lanbide Heziketako ikasleen atzerriko hizkuntzetako hizkuntza-gaitasuna sendotzea	Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuetako ikasleen atzerriko hizkuntzetako hizkuntza-gaitasuna indartzea	80.000	20.000		
	4222	Euskal Autonomia Erkidegoko Lanbide Heziketaren Legea garatzea eta abian jartzea	Lanbide-heziketako ikasleen artean kultura ekintzailea sustatzea	166.000			
	5414	Lanbide-heziketa produkzio-sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enplegarritasunera egokitzea, enpresetan gero eta handiagoa den kualifikazio- eta espezializazio-beharrari erantzuteko	Lanbide Heziketako itunpeko ikastetxe pribatuen sarean aplikatutako ikerketa eta berrikuntzako proiektuen garapena finantzatzea teknologian, digitalizazioan, errendimendu handiko ikaskuntzetan eta kudeaketa aurreratuan	1.279.620	1.919.430		
			Berrikuntza aplikatuko proiektuak, 4. industria-iraultza, finantzatu eta garatzea, Eusko Jaurlaritzak Lanbide Heziketako Euskal Planaren bidez zehaztutako estrategiarekin bat etorritik eta Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei zuzenduta	154.000	616.000		
	4226	Lanbide Heziketako ikastetxeetan berrikuntza sustatzea, ikastetxeen eta enpresa-sarearen arteko lankidetzaren bidez	Dirulaguntza izenduna Orkestrari	60.000			
	1228	Azpiegituraz eta teknikoki bikain hornituta dauden Bikaintasun Zentroen sarea sortzea	Lanbide Heziketako itunpeko ikastetxe bateratu bati laguntza zuzena: Bikaintasun zentroak "Lanbide Heziketa bultzatzeko plan estrategikoa"	227.250			

LANBIDE HEZIKETAKO SAILBURUORDETZA							
DIRECCIÓN	PROG.	OBJETIVO ESTRATÉGICO	LÍNEA DE SUBVENCIÓN	2025	2026	2027	2028
IKASKUNTZA BEREZIEN ZUZENDARITZA	4226	Herritarren ezagutza- eta prestakuntza-mailetan aurrera egitea	Bizitza osoan zehar egiten den ikaskuntzari lotutako jarduerak egiteko laguntzak	418.500	511.500		

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Saila:** Hezkuntza**Zuzendaritza:** Kabinete eta Komunikazioa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 1:**

Hezkuntza sustatzea eta zabaltzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Euskal Herriko Ikasleen Elkarteari (EHIGE).

Organoa:

Kabinete eta Komunikazio Zuzendaritza.

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena.

Helburua:

Euskal Eskola Publikoaren eginkizun soziala indartzea.

Ekintzak:

Euskal Eskola Publikoaren ekitaldiaren urteko baterako finantzaketa.

Adierazleak:

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	50.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Hezkuntza.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua

Epea: 2025-2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Euskarazko ikasmaterialak sustatzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroak 1:

EIMA DEIALDIA (EUSKAL IKASMATERIALGINTZA):

EIMA 1: Euskarazko ikasmaterial inprimatuentzako dirulaguntzak

EIMA DIGITALA: Euskarazko ikasmaterial digitalentzako dirulaguntzak.

EIMA 4 modalitatea: Euskarazko ikasmaterial inprimatuen sorkuntza sustatzeko dirulaguntzak

Organoa:

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua.

Programa:

4715 Hezkuntza Sistema euskalduntzea.

Helburuak:

Kalitatezko euskarazko ikasmaterialak sustatzea.

Ekintzak:

-EIMA 1: Euskarazko ikasmaterial inprimatuen edizio-kostuak diruz laguntzea.

-EIMA DIGITALA: Euskarazko ikasmaterial digitalak diruz laguntzea.

-EIMA 4: Euskarazko ikasmaterial inprimatuen sorkuntza diruz laguntzea.

Adierazleak:

Deialdiaren bidez diruz lagundu nahi den ikasmaterial kopurua: 159

EIMA 1: 125

EIMA DIGITALA: 20

EIMA 4: 14

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	397.000 €	588.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskarazko ikasmaterialak sortzen dituzten entitate eta norbanakoak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua

Epea: 2025**Helburu Estrategikoa 2:**

Irakasleen euskarazko prestakuntza.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

IRALE programa: Itunpeko ikastetxeetako ordezkapenak finantzatzeko dirulaguntza.

Organoa:

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua.

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea.

Helburuak:

1. Irakasleen euskarazko gaitasuna hobetu
2. Irakasjarduna eraldatzea (euskal dimentsioa, ikaslearen euskarazko komunikazio-konpetentzia)

Ekintzak:

Irakastordu barneko trebakuntza-ikastaroak egitea.

Adierazleak:

Itunpeko ikastetxeetako irakasleentzako postu kopurua (lehenengo txandan):

- Oinarrizko ikastaroak (U), urtebetekoak: 17
- Goi-mailako ikastaroak (R), hiruhilabetekoak: 34

Itunpeko ikastetxeetako irakasleentzako postu kopurua (bigarren txandan):

- Oinarrizko ikastaroak (U), urtebetekoak: 17
- Goi-mailako ikastaroak (R), hiruhilabetekoak: 21

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	1.433.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Irale programaren baitan irakastordu barneko ikastaroren batean jarduteko irakasleak liberatu nahi dituzten itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua

Epea: 2025**Helburu Estrategikoa 3:**

Eskola-giroa euskalduntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Hizkuntza-normalizazioko proiektuak finantzatzea.

Organoa:

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua.

Programa:

4715 hezkuntza-sistema euskalduntzea.

Helburuak:

Programako ikastetxe-kopurua handitzea eta ikastetxeetan euskararen ezagutza areagotzea.

Ekintzak:

Ikastetxeetan hizkuntza-normalizazioa sistematizatzea.

Adierazleak:

Itunpeko ikastetxe kopurua: 181

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	1.225.000 €	980.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua

Epea: 2025**Helburu Estrategikoa 3:**

Eskola Giroa Euskalduntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Dirulaguntza deialdia ikastetxeetan NOLEGA jarduerak finantzatzeko.

Organoa:

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua.

Programa:

4715 Hezkuntza sistemaren euskalduntzea.

Helburuak:

Euskararen erabilera sustatzea ikastetxean, ikasgelan, eta eskolaz kanpoko jardueretan.

Ekintzak:

Ahozko adierazpena, eskolaz kanpoko ekintzak, ikasle trukaketak eta sendotze egonaldiak.

Adierazleak:

Ikastetxe kopurua (itunpeko ikastetxeak)

- Ahozko adierazpena: 177 ikastetxe
- Ekintza estraeskolarrak (IKE): 177 ikastetxe
- Ikasle trukaketak (IKABIL): 16 ikastetxe
- Sendotze egonaldiak (EGE): 101 ikastetxe

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	190.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

EAEko Itunpeko Ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua

Epea: 2025-2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Ikasleek euskararen mundu erreferentzialari buruz duten ezagutza areagotzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Kultur eta Gizarte Bidaiak Elkarteari.

Organoa:

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua.

Programa:

4715 Hezkuntza sistemaren euskalduntzea.

Helburuak:

Ikasleek euskararen mundu erreferentziala ezagutzea, giza-baloreen transmisiorako aukera eskaintzea, ikasleen solaserako trebetasunak sendotzea eta metodologia partehartzaileak sustatzea.

Ekintzak:

Euskal gizartean erreferente diren gizon-emakumeak joaten dira eskoletara haien lanbideaz hitz egitera.

Adierazleak:

Saio kopurua: 115

Ikastetxe kopurua: 85

Ikasle kopurua: 3.862

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	6.400 €	30.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikastetxeetako ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua

Epea: 2025-2026**Helburu Estrategikoa 5**

Ikastetxeetan euskararen erabilera aztertzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Soziolingüistika Klusterrari, Berba-Lapiko programaren bidez ikastetxeen jarduerak eta eremu ez-euskalduneko eskoletan ahozko gaikuntzarako programa aztertzeke.

Organoa:

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua.

Programa:

4715 Hezkuntza-sistema euskalduntzea.

Helburuak:

Eremu ez-euskalduneko Herri Ikastetxeetan ikasleen ahozko konpetentzia hobetzea.

Ekintzak:

Berba-lapiko programa inplementatzea.

Adierazleak:

LHko 44 ikastetxe.

331 irakasle.

5.236 ikasle.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	60.000 €	80.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua

Epea: 2025-2026**Helburu Estrategikoa 6:**

Ikasleen artean irakurzaletasuna sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Euskal Idazleen Elkarteari.

Organoa:

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutua.

Programa:

4715 hezkuntza-sistema euskalduntzea.

Helburuak:

Irakurzaletasuna eta idazteko zaletasuna bultzatzea.

Ekintzak:

Idazleak ikastetxeetara joaten dira euren liburuez hitz egitera, eta sormen prozesuaz.

Adierazleak:

Saio kopurua: 360

Ikastetxe kopurua: 346

Ikasle kopurua: 12.796

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	40.000 €	68.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

EAEko ikastetxeetako ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Administrazio eta Zerbitzuak**Zuzendaritza:** Kudeaketa Ekonomikoa**Epea:** 2025-2028**Helburu Estrategikoa 2:**

Enpleguari eustea eta itunpeko ikastetxeetako irakasle-plantillak gaztetzea, hurrengo urteetan beherakada demografikoa aurreikusten baita.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Itunpeko ikastetxe pribatuentzako laguntzen deialdia, enpleguari eusteko eta irakaskuntzako plantillak gaztetzeko akordioen esparruan, datozen urteetan demografia-jaitsiera aurreikus daitekeelako.

Organoa:

Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritza.

Programak

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza.

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburuak:

- Enpleguari eustea, irakasleak birkokatuz
- Irakasleen plantilla gaztetzea, errelebo-kontratuari lotutako erretiro partzialaren bidez

Ekintzak:

- 2024-2025 ikasturtean itundutako ikasgelak gutxitzearen ondorioz lanpostua galtzen duten irakasleen antzintasuna ordaintzea, betiere birkokatzeari ekiten bazaio, eta kaleratzeagatiko kalte-ordainak, birkokatzea ezinezkoa denean.
- Ugazaben kuotaren gainkostuak Gizarte Segurantzari ordaintzea.

Adierazleak:

Irakasle kopurua: 18

Errelebo-kontratuari lotutako erretiro partzialak: 362

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026	2027	2028
klust4	4.499.257 €	4.499.257 €	4.499.257 €	2.249.628 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Itunpeko ikastetxe pribatuak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Administrazio eta Zerbitzuak**Zuzendaritza:** Kudeaketa Ekonomikoa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 3:**

Euskal Autonomia Erkidegoko irakaskuntza pribatu arautuan liberatu sindikalen kostua finantzatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Zuzeneko dirulaguntza EAEko gizarte-ekimeneko ikastetxeei eta ikastolei.

Organoa:

Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritza.

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburuak:

Irakasle-liberazioak ikastetxe pribatuetarako dakarren kostua finantzatzea, eremu sindikalean soilik lan egin dezaten.

Ekintzak:

18 liberazioen soldata-kostua ordaintzea.

Adierazleak:

Gizarte ekimena: 12 liberazio

Ikastolak: 6 liberazio

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	1.195.680 €	800.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Itunpeko ikastetxe pribatuak.

Emateko prozedura:

Gobernu Kontseiluaren akordioa.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Administrazio eta Zerbitzuak**Zuzendaritza:** Kudeaketa Ekonomikoa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 1:**

Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako ikasleen eskola-garraioaren finantziaketa.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Eskola-garraiorako banakako dirulaguntzen deialdia, Haur Hezkuntzako lehen zikloko hirugarren mailako, Haur Hezkuntzako bigarren zikloko, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Oinarrizko Lanbide Heziketako ikasleentzat.

Organoa:

Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritza.

Programa:

4231 Hezkuntza sustapena.

Helburua:

Sailak kontratatutako ibilbideetan garraiatzen ez diren ikasleen eta hezkuntza-laguntzaren berariazko premia duten ikasleen garraioa finantzatzea, banakako esleipenen bidez.

Ekintzak:

Eskola-garraiorako eskubidea duten ikasleak Sail honek antolatutako ibilbideetara zergatik ezin diren egokitu aztertzea.

Adierazleak:

Laguntza kopurua: 10.000

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	8.659.270 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikastetxe publikoetako ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikaskuntza eta Berrikuntza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 1:**

Hizkuntzen tratamendu integratua eta integrala sustatzea, komunikazio-gaitasun eleaniztuna garatzeko.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 1:

Eleaniztasunerantz, proiektu eleanitzen sustapena itunpeko ikastetxeetan.

Organoa:

Ikaskuntza eta Berrikuntza zuzendaritza.

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea.

Helburuak:

Sailak sustatutako programak eta proiektuak ezartzea lehentasunezko jardun-eremuetan.

Ekintzak:

Deialdia, itunpeko ikastetxe pribatuen federazioek eta elkarteek ikastetxearen hizkuntza proiektuarekin lotutako berrikuntza proiektuak garatzeko prestakuntza-jarduerak egin ditzaten.

Adierazleak:

Berrikuntza-proiektuak itunpeko ikastetxeetan: 130 ikastetxe.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	1.332.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoa ematen duten itunpeko ikastetxe pribatuekin harreman estatutarioak edo erregelamendukoak dituzten federazio eta elkarteak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikaskuntza eta Berrikuntza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 2:**

Beste erakunde batzuekin lankidetzan aritzea, gure hezkuntza-sistema hobetzeko eta lanbide-hobekuntzarako.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza zuzena UPV/EHUko Uda Ikastaroen Fundazioari

Organoa:

Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza.

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea.

Helburua:

"Irakasteko ikasi" prestakuntza-programa diseinatzea eta finantzatzea, Unibertsitateaz kanpoko Irakasleen Etengabeko Prestakuntzako " Ikasiz Hezi " Planaren barruan. Programa hori irakasleei zuzenduta dago, eta EAEko unibertsitateaz kanpoko irakasleak hartuko ditu ziklo horretan, Sailak hautatutako ikastaroetan.

Ekintzak:

"Irakasteko ikasi" prestakuntza-programa diseinatzea eta finantzatzea, Unibertsitateaz kanpoko Irakasleen Etengabeko Prestakuntzako " Ikasiz Hezi" Planaren barruan.

Adierazleak:

"Irakasteko ikasi" programatik hautatutako ikastaroen kopurua:10 ikastaro.
EAEko unibertsitateaz kanpoko irakasleentzako plazak: 20 plaza ikastaro bakoitzean.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	40.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Unibertsitateaz kanpoko irakasleak.

Emateko prozedura:

Gobernu Kontseiluaren akordio.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikaskuntza eta Berrikuntza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 2:**

Beste erakunde batzuekin lankidetzan aritzea, gure hezkuntza-sistema hobetzeko eta lanbide-hobekuntzarako.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Dirulaguntza izenduna Xangorin Koop. Elk. Txikiari

Organoa:

Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza.

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea.

Helburua:

1.Irakasleek rol aktiboa hartzea ikaskuntza-prozesuan, eta haien lidergoa irakasten duten eremuaren, arloaren edo irakasgaiaren ezagutza adituan oinarritzea, baita aplikatzen dituzten trebetasun didaktiko eta metodologiko koherenteetan ere.

2.Ikaskuntza partekatura edo ikaskuntza autonomora bideratutako jardueren gidari, orientatzaile edo estimulatzaile gisa jardun izatea, bai eta talde-lanerako edo elkarlanerako, edo ikasleen garapen integralari eraginkortasunez laguntzen dion beste edozein irakaskuntza- eta ikaskuntza-modalitaterako ere.

Ekintzak:

Xangorin Koop. Elk. Txikiak antolatutako topaketa pedagogikoak egitea, UPV/EHUko Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatearekin lankidetzan.

Adierazleak:

Topaketa pedagogikoen ikastaroen kopurua: 22.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	37.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Hezkuntzako komunitatea.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikaskuntza eta Berrikuntza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 2:**

Beste erakunde batzuekin lankidetzan aritzea, gure hezkuntza-sistema hobetzeko eta lanbide-hobekuntzarako.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 3:

Dirulaguntza izenduna Eusko Ikaskuntza-Sociedad de Estudios Vascos erakundeari.

Organoa:

Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza.

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea.

Helburua:

Herritarrek, hezkuntza-eragileek, erakundeek eta adituek elkarrekin hausnartzea etorkizuneko erronkei buruz

Ekintzak:

Eusko Ikaskuntza-Sociedad de Estudios Vascos erakundeari dirulaguntza ematea, adituen foroa antolatzeke.

Adierazleak:

Foroaren ospakizuna
Parte-hartzaileen ekarpenak

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	40.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Herritarrak, gizarte-eragileak, adituak eta erakundeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikaskuntza eta Berrikuntza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 2:**

Beste erakunde batzuekin lankidetzan aritzea, gure hezkuntza-sistema hobetzeko eta lanbide-hobekuntzarako.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 4:

Dirulaguntza izenduna Gaia klusterrari.

Organoa:

Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza.

Programa:

5414 Berrikuntzarako Funtza.

Helburua:

Pentsamendu konputazionalen eta programazioan trebatzea ikasleak CodeOK plataformaren bidez, tresna digital berritzaileetarako sarbidea erraztuz eta Euskadiko hezkuntza-sisteman inklusio digitala sustatuz.

Ekintzak:

- Pentsamendu konputazionalari eta programazioari buruzko prestakuntza-programa diseinatzea eta ezartzea ikastetxeetan.
- Irakasleei prestakuntza eta laguntza ematea CodeOK plataforma erabiltzeko.
- Jarduera gamifikatuak eta ikasleentzako erronkak garatzea. Hackathon egitea.

Adierazleak:

Ikasle parte-hartzaileak: 5.000

Ikastetxe parte-hartzaileak: 220

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	200.000€	80.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lehen Hezkuntzako, Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikaskuntza eta Berrikuntza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 2:**

Beste erakunde batzuekin lankidetzan aritzea, gure hezkuntza-sistema hobetzeko eta lanbide-hobekuntzarako.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 5:

Dirulaguntza izenduna Innobasque erakundeari.

Organoa:

Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza.

Programa:

5414 Berrikuntzarako Funtsa.

Helburua:

Sailak sustatutako programak eta proiektuak bultzatzea lehentasunezko jardueraren eremuetan.

Ekintzak:

Innobasquek proposatutako jarduerak egitea, eta ikastetxeei hedatzea.

Adierazleak:

Innobasquek antolatutako jardueretan ikastetxeen parte-hartzea (publikoak zein itunpekoak): 260

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	50.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikastetxeak, Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza edo Batxilergoa dutenak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikaskuntza eta Berrikuntza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 3:**

EAEn Europako herri, nazionalitate eta eskualdeen arteko harremanak bultzatu eta sakontzea, identitate europarra sustatuz eta euskal gizartea Europaren eraikuntzan gertatzen diren aurrerapenen inguruan sentsibilizatuz.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Agindua, Hezkuntzako sailburuarena, Europako Mugimenduaren Euskal Kontseiluari dirulaguntza izenduna ematen diona, Francisco Javier de Landaburu sariaren deialdian parte har dezan.

Organoa:

Ikaskuntza eta Berrikuntza zuzendaritza.

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea.

Helburuak:

Ikasleei XXI. mendeko Europako gizartearen oinarri diren balio eta printzipioetan oinarritutako prestakuntza helaraztea: bakea, giza duintasunaren eta giza eskubideen errespetua, demokrazia, elkartasuna, aniztasuna eta lankidetzak.

Ekintzak:

Europako Mugimenduaren Euskal Kontseiluak sustatutako Francisco Javier de Landaburu sariak finantzatzeko laguntzea.

Adierazleak:

Ikasle parte-hartzaileak: 400

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	10.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lehen Hezkuntzako, Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikaskuntza eta Berrikuntza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 4:**

Hizkuntza gaitasunaren eta gaitasun eleaniztunaren garapena sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Agindua, 2024ko urriaren 15ekoa, Hezkuntzako sailburuarena, atzerrian ingeleseko, frantseseko eta alemaneko ikastaroak egiteko plazetarako deialdia egiten duena, Euskal Autonomia Erkidegoko funts publikoekin finantzatzen diren ikastetxeetan Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 3. eta 4. mailetan eta Batxilergoko 1. eta 2. mailetan matrikulatutako ikasleentzat.

Organoa:

Ikaskuntza eta Berrikuntza zuzendaritza.

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena.

Helburuak:

Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko irakaskuntzako ikasleen hizkuntza prestakuntza ahalbidetzea, atzerriko egonaldi eta ikastaroen bitartez.

Ekintzak:

Alemanieraz, frantsesez eta ingelesez hitz egiten duten herrialdeetan plazak betetzeko deialdia.

Adierazleak:

Ikasle onuradunak: 536

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	1.034.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Funts publikoz sostengatzen diren ikastetxetan, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 3. eta 4. maila eta Batxilergoko 1. eta 2. maila ikasten duten ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikaskuntza eta Berrikuntza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 5:**

Gizarte-desberdintasunak arintzea, herritarrek irakaskuntzarako eta ezagutzarako ahalik eta sarbide handiena izan dezaten, errendimendu eta aprobetxamendu akademikoa hobetzera, eta bikaintasuna bultzatzera bideratzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Urdaibaiko BBK zentroari.

Organoa:

Ikaskuntza eta Berrikuntza zuzendaritza.

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena.

Helburuak:

1. Bizkaiko haurrei naturara, komunikaziora eta bizikidetzara hurbiltzen lagunduko dien ingurune fisiko eta pedagogikoa.
2. Irakasleei esperientzia pedagogikoetarako eta materialak prestatzeko leku bat, ezagutza eratzeko teoria konstruktibistetan inspiratutako pedagogia-testuinguru batean kokatuta.

Ekintzak:

Urdaibaiko BBK zentroaren jarduerak finantzatzea.

Adierazleak:

Ikasle onartuak: 2.050

Irakasleen dotazioa: 10

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	149.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Bizkaiko ikastetxeetan eskolatuta dauden Lehen Hezkuntzako ikasleak eta Bigarren Hezkuntzako lehen zikloko ikaslegoa.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikaskuntza eta Berrikuntza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 6:**

Ikaslearen funtsezko gaitasunak eta gaitasun espezifikoak garatzea, curriculum-eremuetan ikaskuntza hobetzeko.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Indartuz programa: Lehen Hezkuntzako 3. eta 4. mailako ikasleen irakurmena eta matematikak hezkuntza-arloan indartzeko programa.

Organoa:

Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea

Helburua:

Sailak lehentasunezko jarduera-eremuetan sustatutako programak eta proiektuak inplementatzea.

Ekintzak:

Oinarrizko gaitasunak garatzeko zailtasun nabarmenak dituzten Lehen Hezkuntzako 3. eta 4. mailako ikasleei eskolaz kanpoko errefortzu egituratu eta pertsonalizatua emateko irakasle-prestakuntza kontratatzea.

Adierazleak:

Ikastetxe parte-hartzaileak: 40

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	850.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxe pribatuak, Lehen Hezkuntza, ematen dutenak.

Emateko prozedura:

Gobernu Kontseiluaren akordio.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza .**Zuzendaritza:** Ikaskuntza eta Berrikuntza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 7:**

Hezkuntzaren bikaintasuna sustatzea eta Batxilergoko ikasleek egindako ahalegina eta dedikazioa aitortzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroak 1:

Batxilergoko Sari Berezien deialdia.

Organoa: Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza.**Programa:**

4231 Hezkuntza sustapena.

Helburua:

Batxilergoan bikaintasuna eta talentua bilatzeko ibilbide akademiko bikaina egin duten ikasleen ahalegina eta dedikazioa aitortzea eta sustatzea, gizakiaren esparru guztietan.

Ekintzak:

1.235 euro gordinetako Dirulaguntza Batxilergoko Sari Berezien 16 saridunetako.

Adierazleak:

Batxilergoko Sari Berezia bat ikasturte bakoitzean Batxilergoko bigarren mailan matrikulatutako mila ikasleko edo bostehunetik gorako frakzioko. Aurreikuspena ikasturte bakoitzeko 15.600 ikasle inguru, beraz, 16 sari ikasturteko.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	19.760 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Batxilergoko bigarren mailako ikasleei zuzenduta.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikastetxe eta Plangintza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 1**

Bokazio zientifikoak eta bokazio artistikoak bultzatzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Udal titulartasuneko musika-ikastetxeentzako dirulaguntzen deialdia

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza.

Programa:

4224 Araubide bereziko irakaskuntzak.

Helburua:

Irakaskuntza artistikoko eskaerei erantzuna eman, ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaini eta irakaskuntza horren gizarte-transferentzia sustatzea.

Ekintzak:

Udal-titulartasuneko Musika-eskolen eta Kontserbatorio Profesionalen finantzazio partziala, diru-laguntzen deialdi baten bidez.

Adierazleak:

- Udal-titulartasuna daukaten zentroen batezbesteko finantzazioa: %33
- Zentro kopurua: 49
- Irakasleak: 1000
- Ez Irakasleak: 220
- Ikasle ofizialak: 21.500

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	13.800.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Udal titulartasuneko Musika-eskolak eta Kontserbatorio Profesionalak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikastetxe eta Plangintza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 1**

Bokazio zientifikoak eta bokazio artistikoak bultzatzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 2:

Titulartasun pribatuko musika-ikastetxeentzako dirulaguntzen deialdia (udalen finantzaketarekin, eta udalen finantzaketarik gabe).

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza.

Programa:

4224 Araubide bereziko irakaskuntzak.

Helburua:

Irakaskuntza artistikoko eskaerei erantzuna eman, ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaini eta irakaskuntza horren gizarte-transferentzia sustatzea.

Ekintzak:

Musika-eskola pribatuen eta Musikako Ikastetxe Baimendu Profesionalen finantzazio partziala, diru-laguntzen deialdi publikoaren bidez

Adierazleak:

- Titulartasun pribatua daukaten zentroen batezbesteko finantzazioa: %21
- Zentro kopurua: 48
- Irakasleak: 620
- Ez Irakasleak: 100
- Ikasle ofizialak: 12.000

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	2.808.810 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Musika-eskola pribatuak eta Musikako Zentro Baimendu Profesionalak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikastetxe eta Plangintza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 1:**

Bokazio zientifikoak eta bokazio artistikoak bultzatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Dirulaguntza izenduna "ARGI ARTE" Arte Plastikoen eta Diseinuaren Zentroari.

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza.

Programa:

4224 Araubide bereziko irakaskuntzak.

Helburua:

Irakaskuntza artistikoko eskaerei erantzuna eman, ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaini eta irakaskuntza horren gizarte-transferentzia sustatzea.

Ekintzak:

"ARGI ARTE" Arte Plastikoetako eta Diseinuko Baimendutako Zentroko langileen gastuak finantzazio partziala.

Adierazleak:

- Lagundutako erakundeen kopurua: 1
- Ikasleak: 78
- Irakasleak: 9
- Irakasle ez diren langileak: 2

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	36.552 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Eusko Jaurlaritzak baimendutako ikastetxea.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikastetxe eta Plangintza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 1**

Bokazio zientifikoak eta bokazio artistikoak bultzatzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroak 4:

Dirulaguntza izenduna "José Uruñuela" udalaren titulartasuneko dantzako oinarritzko irakaskuntzen eta irakaskuntza profesionalen kontserbatorioari.

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza.

Programa:

4224 Araubide bereziko irakaskuntzak.

Helburua:

Irakaskuntza artistikoko eskaerei erantzuna eman, ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaini eta irakaskuntza horren gizarte-transferentzia sustatzea.

Ekintzak:

"José Uruñuela" udal-titulartasuneko oinarritzko eta profesionaleko Dantza-irakaskuntzen Kontserbatorioak izandako gastuen finantzazio partziala.

Adierazleak:

- Lagundutako erakundeen kopurua: 1
- Irakasleak: 17
- Irakasle ez diren langileak: 4
- Ikasleak: 120

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	250.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Eusko Jaurlaritzak baimendutako ikastetxea.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikastetxe eta Plangintza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 1**

Bokazio zientifikoak eta bokazio artistikoak bultzatzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 5:

Dirulaguntza izenduna Euskal Herriko Musika Eskolen Elkarteari (EHME).

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza.

Programa:

4224 Araubide bereziko irakaskuntzak.

Helburua:

Irakaskuntza artistikoko eskaerei erantzuna eman, ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaini eta irakaskuntza horren gizarte-transferentzia sustatzea.

Ekintzak:

Euskal Herriko Musika Eskolen Elkarteak (EHME) izandako gastuen finantzazio partziala.

Adierazleak:

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	58.110 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Herriko Musika Eskolen Elkarteak (EHME).

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikastetxe eta Plangintza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 2:**

Ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaintzea, beren gaitasun pertsonalak garatzeko eta sare publikoan hezkuntza-etapa horiekin bat datozen ezagutzak eta gaitasunak eskuratzeko.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Haur Hezkuntzako lehen zikloko ikasleak eskolatzeko.

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza.

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza.

Helburua:

Udal-erakundeekin lankidetzan aritzea, 0-3 urteko ikasleak eskolatzeko.

Ekintzak:

Udal-titulartasuneko haur-eskola publikoen finantzaketan parte hartzea 0-3 urteko Etapan.

Adierazleak:

Udaletxeen kopurua: 11

Ikasleen kopurua: 950

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	3.500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Udal titulartasuneko Haur Hezkuntzako lehen zikloko eskolak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikastetxe eta Plangintza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 3:**

EAEko titulartasun pribatuko Haur Hezkuntzako lehen zikloko eskolak mantentzen laguntzea, familien kuotak murrizteko eta homogeneousatzeko

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Titulartasun pribatuko Haur Hezkuntzako Lehen Zikloko eskolentzako laguntzen deialdia.

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza.

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza.

Helburua:

1. Titulartasun pribatuko 0-3 urteko haur-hezkuntzako eskolak mantentzeko gastuan laguntzea
2. Familien kuotak murriztea eta homogeneousatzea
3. Familia eta lana uztartzen lagunduko duen zerbitzu zabala eskaintzea
4. Dagoen eskaintza finkatzea

Ekintzak:

Titulartasun pribatuko 0-3 urteko haur-eskolak finantzatzea.

Adierazleak:

Ikastetxeen kopurua: 200

Ikasleen kopurua: 5.000

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	16.255.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Titulartasun pribatuko Haur Hezkuntzako lehen zikloko haur-eskolak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikastetxe eta Plangintza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 4:**

Gurasoen lankidetzak eskola-sisteman sustatzea eta bultzatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Dirulaguntza ildoak edo lerroak 1:

Dirulaguntzak Haldutako Hezkuntzako ikastetxe publikoetako ikasleen elkartetarako eta unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkartetarako.

Organoak:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza.

Programa:

4231 Hezkuntza sustapena.

Helburua:

Gurasoen parte-hartze eta lankidetzak ikastetxeetan sustatzea, dagozkien elkarten, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Ekintzak:

Haldutako Hezkuntzako ikastetxe publikoetako ikasleen elkarteak eta unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarteak zuzendutako dirulaguntzen deialdia.

Adierazleak:

Diruz lagundutako elkarteak: 477

Aurrekontu-konpromisoak:

Capítulo	2025
4	650.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Haldutako Hezkuntzako ikastetxe publikoetako ikasleen elkartetarako eta unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarteak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikastetxe eta Plangintza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 4:**

Gurasoen lankidetza eskola-sisteman sustatzea eta bultzatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Dirulaguntza ildoak edo lerroak 2:

Unibertsitatez kanpoko ikasleen gurasoen elkarteetako federazio eta konfederazioentzako laguntzak.

Organoak:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza.

Programa:

4231 Hezkuntza sustapena.

Helburua:

Gurasoen parte-hartze eta lankidetza ikastetxeetan sustatzea, dagozkien elkarte, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Ekintzak:

Federazio eta konfederazioen funtzionamenduan eta azpiegituran laguntzea.

Adierazleak:

Federazioak eta konfederazioak: 11

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	350.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarte, federazioak eta konfederazioak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Ikastetxe eta Plangintza**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 4:**

Gurasoen lankidetzaren eskola-sisteman sustatzea eta bultzatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Dirulaguntza ildoak edo lerroak 3:

Unibertsitateaz besteko ikastetxeen titular diren irakaskuntza-kooperatibentzako dirulaguntzak.

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza.

Programa:

4231 Hezkuntza sustapena.

Helburua:

Gurasoen parte-hartze eta lankidetzaren ikastetxeetan sustatzea, dagozkien elkarrekin, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Ekintzak:

Irakaskuntza-kooperatiben funtzionamenduan eta azpiegituran laguntzea.

Adierazleak:

Diruz lagundutako kooperatiben kopurua: 39

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	33.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Unibertsitateaz besteko irakaskuntza-kooperatibak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Ikasle hasi berriei arreta emateko beharrezkoak diren giza baliabideak eta baliabide materialak ematea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Itunpeko sareko Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxeetan hizkuntza indartzeko finantzaketarako dirulaguntzen deialdia.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza.

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, laguntza- eta indartze-programen bidez.

Ekintzak:

Ikasle hasi berrien hizkuntza indartzeko programak.

Adierazleak:

Hizkuntza indartzeko dirulaguntza duten itunpeko ikastetxeak:

- Lehen Hezkuntza bakarrik duten itunpeko ikastetxeak: 8
- Bigarren Hezkuntza soilik duten itunpeko ikastetxeak: 9
- Udal zentroak: 1
- Lehen Hezkuntzarekin eta Bigarren Hezkuntzarekin itundutako ikastetxeak: 133
- Itunpeko ikastetxeak guztira: 151
- Arreta jaso berri duten ikasle berrien kopurua: 3.154

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	Programa	2025	2026
4	4221	1.219.965 €	918.728 €
4	4222	1.446.114 €	1.060.071 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak Lehen Hezkuntzan eta/edo Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan eta/edo Batxilergoan, bai eta Oinarrizko Lanbide Heziketa emateagatik Hezkuntza Sailaren dirulaguntzak jasotzen dituzten ikastetxe pribatuetan edo udal-titulartasunekoak ere, guztiak Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

ATZEGIrekin hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonak ikastetxeetan laneratzeko eta gizarteratzeko (dirulaguntza izenduna).

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Programa pilotuari eustea, desgaitasuna duten pertsonak laneratzeko aukera ematen duena, lan-kontratuen bidez, pertsona horien soldata eta gizarte-segurantzako kotizazioa bermatuz hezkuntzaren esparruan.

Ekintzak:

EAEko ikastetxeetan zerbitzu osagarriak ematen dituzten desgaitasun intelektuala duten pertsonen jarraipena.

Adierazleak:

Kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko kontratatutako pertsonen kopurua: 25

Aurrekontu-konpromisoak:

Capítulo	2025	2026
4	80.000 €	120.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen aldeko elkartea.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

ATZEGIrekin hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonak ikastetxeetan laneratzeko eta gizarteratzeko (dirulaguntza zuzena).

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Programa pilotuari eustea, desgaitasuna duten pertsonak laneratzeko aukera ematen duena, lan-kontratuen bidez, pertsona horien soldata eta gizarte-segurantzako kotizazioa bermatuz hezkuntzaren esparruan.

Ekintzak:

Desgaitasun intelektuala duten eta dirulaguntza izendunarekin estali ezin izan diren ikastetxeetan zerbitzu osagarriak ematen dituzten pertsonen jarraipena (11 pertsona).

Adierazleak:

Kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko kontratatutako pertsonen kopurua: 11

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	62.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen aldeko elkartea.

Emateko prozedura:

Gobernu Kontseiluaren Akordioa.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 3:

Dirulaguntza izenduna CPEIPS Iraurgi HLBHIP itunpeko ikastetxeari, adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzeko, zerbitzu osagarriak emateko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko zentroetan kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko desgaitasun intelektuala duten pertsonak kontratatzea.

Ekintzak:

Zerbitzu osagarriak itunpeko ikastetxean.

Adierazleak:

Kontratatutako pertsonen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	15.000 €	15.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 4:

Dirulaguntza izenduna CPEIPS Salbatore Mitxelena HLBHIP itunpeko ikastetxeari, adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzeke, zerbitzu osagarriak emateko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko zentroetan kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko desgaitasun intelektuala duten pertsonak kontratatzea.

Ekintzak:

Zerbitzu osagarriak itunpeko ikastetxean.

Adierazleak:

Kontratatutako pertsonen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	15.000 €	15.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 5:

Dirulaguntza izenduna CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP itunpeko ikastetxeari, adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzeke, zerbitzu osagarriak emateko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko zentroetan kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko desgaitasun intelektuala duten pertsonak kontratatzea.

Ekintzak:

Zerbitzu osagarriak itunpeko ikastetxean.

Adierazleak:

Kontratatutako pertsonen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	15.000 €	15.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 6:

Dirulaguntza izenduna CPEIPS San Patricio HLBHIP itunpeko ikastetxeari, adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzeko, zerbitzu osagarriak emateko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko zentroetan kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko desgaitasun intelektuala duten pertsonak kontratatzea.

Ekintzak:

Zerbitzu osagarriak itunpeko ikastetxean.

Adierazleak:

Kontratatutako pertsonen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	15.000 €	15.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 7:

Dirulaguntza izenduna CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri Koop. HLBHIP itunpeko ikastetxeari, adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzeke, zerbitzu osagarriak emateko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko zentroetan kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko desgaitasun intelektuala duten pertsonak kontratatzea.

Ekintzak:

Zerbitzu osagarriak itunpeko ikastetxean.

Adierazleak:

Kontratatutako pertsonen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	15.000 €	15.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 8:

Dirulaguntza izenduna CPEIPS El Carmelo HLBHIP itunpeko ikastetxeari, adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzeko, zerbitzu osagarriak emateko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko zentroetan kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko desgaitasun intelektuala duten pertsonak kontratatzea.

Ekintzak:

Zerbitzu osagarriak itunpeko ikastetxean.

Adierazleak:

Kontratatutako pertsonen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	15.000 €	15.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 9:

Dirulaguntza izenduna CPEIPS San Jose-Jesuitak HLBHIP itunpeko ikastetxeari, adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzeke, zerbitzu osagarriak emateko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko zentroetan kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko desgaitasun intelektuala duten pertsonak kontratatzea.

Ekintzak:

Zerbitzu osagarriak itunpeko ikastetxean.

Adierazleak:

Kontratatutako pertsonen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	15.000 €	15.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 10:

Dirulaguntza izenduna CPEIPS Trueba de Artxanda HLBHIP itunpeko ikastetxeari, adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzeke, zerbitzu osagarriak emateko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko zentroetan kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko desgaitasun intelektuala duten pertsonak kontratatzea.

Ekintzak:

Zerbitzu osagarriak itunpeko ikastetxean.

Adierazleak:

Kontratatutako pertsonen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	15.000 €	15.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 11:

Dirulaguntza izenduna CPEIPS Olabide Ikastola HLBHIP itunpeko ikastetxeari, adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzeke, zerbitzu osagarriak emateko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko zentroetan kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko desgaitasun intelektuala duten pertsonak kontratatzea.

Ekintzak:

Zerbitzu osagarriak itunpeko ikastetxean.

Adierazleak:

Kontratatutako pertsonen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	15.000 €	15.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 12:

Dirulaguntza izenduna CPEIPS Calasanz HLBHIP itunpeko ikastetxeari, adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzeko, zerbitzu osagarriak emateko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko zentroetan kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko desgaitasun intelektuala duten pertsonak kontratatzea.

Ekintzak:

Zerbitzu osagarriak itunpeko ikastetxean.

Adierazleak:

Kontratatutako pertsonen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	15.000 €	15.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 13:

Dirulaguntza izenduna CPEIPS Lautada Ikastola HLBHIP itunpeko ikastetxeari, adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzeke, zerbitzu osagarriak

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko zentroetan kopiagintzako eta dokumentu-kudeaketako zerbitzu osagarriak emateko desgaitasun intelektuala duten pertsonak kontratatzea.

Ekintzak:

Zerbitzu osagarriak itunpeko ikastetxean.

Adierazleak:

Kontratatutako pertsonen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	15.000 €	15.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 3:**

Ikasle ijitoen eskolatzea hobetzea eskola inklusiboaren esparruan. Eskola horrek desberdintasunak gainditzeko ahalegina egiten du eta ikasleen behar pertsonalak kontuan hartzen ditu.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Gao Lacho Drom-i, Araban ikasle ijitoekin jarduerak egiten dituzten erakunde ijitoei eusteko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza.

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Arabako ikasle ijitoen eskola-arrakastan eta bizikidetzaren hobekuntzan eragina duten jarduerak sustatzea.

Ekintzak:

Ikasle ijitoekin errefortzu-jarduerak garatzea.

Adierazleak:

Ikastetxe kopurua: 10

Artatutako gutxieneko ikasle-kopurua: 210

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	Programa	2025	2026
4	4221	10.227 €	40.907 €
4	4222	10.227 €	40.907 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikasle ijitoekin errefortzu-jarduerak egiteko irabazi-asmorik gabeko erakundeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 3:**

Ikasle ijitoen eskolatzeari hobetzea eskola inklusiboaren esparruan. Eskola horrek desberdintasunak gainditzeko ahalegina egiten du eta ikasleen behar pertsonalak kontuan hartzen ditu.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 2:

Dirulaguntza izenduna Kale Dor Kayikori, Gipuzkoan ikasle ijitoekin jarduerak egiten dituzten erakunde ijitoei eusteko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza.

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Gipuzkoako ikasle ijitoen eskola-arrakastan eta bizikidetzaren hobekuntzan eragina duten jarduerak sustatzea.

Ekintzak:

Ikasle ijitoekin errefortzu-jarduerak garatzea.

Adierazleak:

Ikastetxe kopurua: 14

Artatutako gutxieneko ikasle-kopurua: 244

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	Programa	2025	2026
4	4221	11.903 €	47.611 €
4	4222	11.903 €	47.611 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikasle ijitoekin errefortzu-jarduerak egiteko irabazi-asmorik gabeko erakundeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 3:**

Ikasle ijitoen eskolatzea hobetzea eskola inklusiboaren esparruan. Eskola horrek desberdintasunak gainditzeko ahalegina egiten du eta ikasleen behar pertsonalak kontuan hartzen ditu.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Dirulaguntza izenduna Kale Dor Kayikori, Bizkaian ikasle ijitoekin jarduerak egiten dituzten erakunde ijitoei eusteko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza.

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Bizkaiko ikasle ijitoen eskola-arrakastan eta bizikidetzaren hobekuntzan eragina duten jarduerak sustatzea.

Ekintzak:

Ikasle ijitoekin errefortzu-jarduerak garatzea.

Adierazleak:

Ikastetxe kopurua: 15

Artatutako gutxieneko ikasle-kopurua: 400

Aurrekontu-konpromisoak:

Capítulo	Programa	2025	2026
4	4221	19.304 €	77.214 €
4	4222	19.304 €	77.214 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikasle ijitoekin errefortzu-jarduerak egiteko irabazi-asmorik gabeko erakundeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 3:**

Ikasle ijitoen eskolatzea hobetzea eskola inklusiboaren esparruan. Eskola horrek desberdintasunak gainditzeko ahalegina egiten du eta ikasleen behar pertsonalak kontuan hartzen ditu.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 4:

Dirulaguntza izenduna Amugeri, Bizkaian ikasle ijitoekin jarduerak egiten dituzten erakunde ijitoei eusteko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza.

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Bizkaiko ikasle ijitoen eskola-arrakastan eta bizikidetzaren hobekuntzan eragina duten jarduerak sustatzea.

Ekintzak:

Ikasle ijitoekin errefortzu-jarduerak garatzea.

Adierazleak:

Ikastetxe kopurua: 12

Artatutako gutxieneko ikasle-kopurua: 400

Aurrekontu-konpromisoak:

Capítulo	Programa	2025	2026
4	4221	19.304 €	77.214 €
4	4222	19.304 €	77.214 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikasle ijitoekin errefortzu-jarduerak egiteko irabazi-asmorik gabeko erakundeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, laguntza- eta indartze-programen bidez, eta aniztasunari arreta emateko neurriak bultzatzea, eskola-uzte goiztiarra murrizteko.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna IZAN fundazioari, eskolatze-programa osagarri bat garatzeko.

Organoa: Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza**Programa:**

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburua:

1. Nerabearen garapen biopsikosozial egokia sustatzea.
2. Jokabide arriskutsuak murriztea/saihestea.
3. Familiaren eta nerabearen arteko elkarriketa eta harremanaren hobekuntza sustatzea.

Ekintzak:

- Garapen pertsonalerako tailerrak.
- Oinarrizko prestakuntzaren arloa.
- Tutoretza- eta orientazio-arloa.
- Familiari zuzendutako jarduerak.

Adierazleak:

Programa kopurua: 1

Ikasle kopurua: 15 gehienez

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	Programa	2025	2026
4	4222	33.667 €	72.333 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Izan Fundazioari eskolatze-programa osagarri bat egiteko.

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, laguntza- eta indartze-programen bidez, eta aniztasunari arreta emateko neurriak bultzatzea, eskola-uzte goiztiarra murrizteko.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Dirulaguntza izenduna Eibarko udaletxeari eskolatze-programa osagarri bat garatzeko.

Organoa: Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.**Programa:**

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

1. Nerabearen garapen biopsikosozial egokia sustatzea.
2. Jokabide arriskutsuak murriztea/saihestea.
3. Familiaren eta nerabearen arteko elkarrikeria eta harremanaren hobekuntza sustatzea.

Ekintzak:

- Garapen pertsonalerako tailerrak.
- Oinarrizko prestakuntzaren arloa.
- Tutoretza- eta orientazio-arloa.
- Familiari zuzendutako jarduerak.

Adierazleak:

Programa kopurua: 1

Ikasle kopurua: 15 gehienez

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	Programa	2025	2026
4	4222	33.667 €	72.333 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Eibarko Udaletxeari eskolatze-programa osagarri bat egiteko.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu estrategikoa 5:**

Eskolatzea eta hezkuntza-erantzuna sustatzea bidaiderik gabeko adingabe atzerritarrentzako kolektiboari.

Dirulaguntza lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Otxarkoaga BHIPri, bakarrik dauden ikasle etorkin adingabeei lehen hezkuntza-harrera egiteko programa finantzatzeko (MENA).

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburuak:

Bidaiderik gabeko adingabe ikasle etorkin ahalik eta titulazio handienarekin lan-munduan sartzen laguntzea, edo ondorengo ikasketetan jarraitzea.

Jarduerak:

Bidaiderik gabeko adingabe ikasle etorkinak arreta emateko programa.

Adierazleak:

Ikasle kopurua: 132

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	Programa	2025	2026
4	4222	477.120 €	468.340 €

Xede dituen sektorea edo sektoreak:

Bizkaiko bidaiderik gabeko adingabe ikasle etorkinak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza.**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 6:**

Hezkuntza-laguntzako berariazko premiak behar duten ikasleei eskatzen zaien hezkuntza-erantzuna ahalbidetzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Diru-laguntza izenduna Gregorio Ybarra Elkarteari, entzumen-desgaitasunari lotutako hezkuntza-laguntzako berariazko premiak dituzten ikasleei hezkuntza-erantzuna emateko logopedia-jarduerak finantzatzeko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza.

Helburua:

Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei erantzutea.

Ekintzak:

Beharrezko baliabideak finantzatzea, entzumeneko eta hizkuntzako irakasle ibiltariak barne, ahozko gaikuntzarako eta komunikazioko entzumen-oztopoak kentzeko zeinu-mintzaira eta logopedak erabiltzen dituztenak.

Adierazleak:

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	103.347 €	176.694 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Bizkaian ikasle gorrak gizarteratzen, laneratzen eta hezten laguntzea helburu soziala duten onura publikoko irabazi-asmorik gabeko erakundeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza.**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 6:**

Hezkuntza-laguntzako berariazko premiak behar duten ikasleei eskatzen zaien hezkuntza-erantzuna ahalbidetzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Diru-laguntza izenduna desgaitasun intelektuala duten pertsonen aldeko erakundeen Euskal Elkarteari (FEVAS Plena Inclusión Euskadi).

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza.

Helburua:

Adimen-desgaitasuna duten pertsonen eta haien familien eskubideak defendatzea, batez ere hezkuntzarako eskubidea.

Ekintzak:

- Adimen-urritasuna duten pertsonen hezkuntzari buruzko kontzeptu, zerbitzu eta esperientziei buruzko "in" albistegiaren ale bat argitaratzea eta zabaltzea.
- "Únete al reto" gida formatu digitalean egitea, editatzea eta zabaltzea.
- Hezkuntza inklusiboari buruzko jardunaldia.

Adierazleak:

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	12.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza.**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 6:**

Hezkuntza laguntzako berariazko premiak dituzten ikasleei behar duten hezkuntza-erantzuna ahalbidetzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 3:

Zuzeneko dirulaguntza zeinu-hizkuntzaren interpreteak edo komunikazio-bitartekariak kontratatu behar dituzten itunpeko ikastetxe pribatuentzat, entzumen-desgaitasuna duten ikasleei hezkuntza-erantzuna emateko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza.

Helburua:

HLBPko ikasleen beharrei erantzuteko gaitasunari eustea, curriculumera eta hezkuntza esanguratsu, ekitatibo eta kalitatezkora iristea errazteko ekintza-plan pertsonalizatuaren bidez, eta horrela, beren gaitasunak ahalik eta gehien garatu ahal izateko.

Ekintzak:

Entzumen-desgaitasuna duten ikasleei arreta emateko itunpeko 2 ikastetxetan 2 zeinu-hizkuntzaren interpreteak edo komunikazio-bitartekariak kontratatzeak gastuak ordaintzea.

Adierazleak:

Lanpostu-kopurua :2

Zentro kopurua: 2

Onuradun diren ikasleen kopurua: 2

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	100.000 €	100.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zeinu-hizkuntzaren interpreteak edo komunikazio-bitartekariak kontratatu behar dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei.

Emateko prozedura:

Gobernu Kontseiluaren akordioa.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Aniztasuna eta Inklusioa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 7:**

Bizkaiko Lurralde Historikoan kalteberatasun-egoeran dauden eta gizarteratzeko, laneratzeko edo hezteko arazoak dituzten haurrak, nerabeak eta gazteak gizarte eta hezkuntza-arloan sortzen ari diren premien aurrean prebenitzea eta esku hartzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Bizkaiko Lurralde Historikoko Osabidezko Hezkuntzako eta Lanerako Prestakuntzako Partzuergoari, foru-aldundiekin lankidetzan.

Organoa:

Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Haur, nerabe eta gazteei berariazko ohiturak eta gaitasunak ematea, orain eta etorkizunean testuingurura egokitzeko, ingurune normalizatuetan sartzeko eta beren bizi-proiektuari aurre egiteko ahalik eta autonomia handiena garatzeko.

Ekintzak:

-Egoera ahulean dauden kolektiboei arreta emateari, eskolatzeko laguntzei eta gizarte-zailtasuna duten gazteei orientazio profesionala emateko programa espezifikoak abian jartzeari buruzko programak garatzea.

-Biztanleria sentsibilizatzeko kanpainak, etorkizuneko profesionalen prestakuntzan esku hartzea, eskolagabetzeari eta absentismoari erantzuteko neurriak ahaztu gabe.

Adierazleak:

Arreta jasotzen duten gazteen kopurua: 188

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	479.890 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Bizkaiko Lurralde Historikoko lehen eta bigarren hezkuntzako ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Hezkuntza Politiketako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Familia eta Hezkuntza komunitatea koordinatzeko**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako ikasleei hezkuntzarako sarbidea ahalbidetzea, baldintza ekonomikoak oztopo ez diren beka eta laguntza sistema baten bidez.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Unibertsitateaz kanpoko ikasleentzako eskolatze beka eta laguntzen deialdia.

Organoa:

Familiekin eta Hezkuntza Komunitatearekin koordinatzeko zuzendaritza.

Programa:

4231 Hezkuntza sustapena.

Helburua:

Hezkuntza berdintasun egoeran lortzeko dauden mugak edo desorekak konpentsatzeko neurriak hartzea.

Ekintzak:

Bekak eta laguntzak ematea haur hezkuntzako, derrigorrezko irakaskuntzetako, unibertsitateaz kanpoko derrigorrezko irakaskuntzaren ondoko ikasketetako eta hezkuntza-laguntzaren berariazko premia duten ikasleentzat.

Adierazleak:

Ikasle onuradunak: 113.000

Laguntza kopurua: 190.000

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	22.800.000 €	45.500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Unibertsitateaz kanpoko mailetakako ikasleak, Euskal Autonomía Erkidegoko ikastetxeetan ikasten ari direnak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Plangintza eta Antolaketa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 1:**

Lanbide Heziketako Euskal Planaren eta LHko Ikastetxe Integralen Sareko ikastetxeen zereginaren garapena bultzatzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Irakaskuntza Zentroen Elkartea Autonomoari – AICE-IZEAri-, lanbide heziketako ikastetxe-sarearen bidez Lanbide Heziketako Euskal Plana garatzeko dirulaguntza izenduna.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Lanbide Heziketako Sailburuordetzarekin elkarlanean aritzea Lanbide Heziketako Euskal Planaren garapenaren zenbait ataletan, bereziki Berrikuntzari eta Kalitateari dagozkionetan.

Ekintzak:

Proiektuan planteatutako helburuak lortzeko beharrezkoak diren baliabideak finantzatzea.

Adierazleak:

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	40.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Plangintza eta Antolaketa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 1:**

Lanbide Heziketako Euskal Planaren eta LHko Ikastetxe Integralen Sareko ikastetxeen zereginaren garapena bultzatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Heziketa Teknikoko Elkarteari (HETEL) dirulaguntza izenduna.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza.

Programa: 4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.**Helburua:**

Lanbide Heziketako Euskal Planaren atal guztiak garatzen laguntzeko ekintzak optimizatzea, batez ere kalitatearekin, katalogo modularren eta ziurtagirien garapenarekin, kultura ekintzailearen sustapenarekin, berrikuntza teknologiko eta pedagogikoarekin, curriculumetan euskara sustatzearekin, nazioartekotzearekin eta informazio eta komunikazioko ekintzekin zerikusia dutenak.

Ekintzak:

Lankidetzak Hitzarmenean proposatutako helburuak lortzeko beharrezko baliabideen finantzaketa.

Adierazleak:

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	138.490 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Plangintza eta Antolaketa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 2:**

Euskarazko ikasmaterialak ikastetxeen esku jartzea, Lanbide Heziketako heziketa-zikloetan erabil ditzaten.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Lanbide Heziketako Hezkuntza Zikloetan euskarazko ikasmaterialak eskura jartzeko LANEKI elkarteari dirulaguntza izenduna.

Organoa: Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza.**Programa:** 4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.**Helburua:**

Euskarazko ikasmaterialak ikastetxeen esku jartzea, Lanbide Heziketako heziketa-zikloetan erabil ditzaten.

Ekintzak:

- Lanbide Heziketako zikloetarako euskarazko ikasmaterialen zabalkundea ahalbidetzea.
- Lanbide Heziketako zikloi egokitzen zaion materiala eskuratu, itzuli eta zuzendu.
- Ikasmaterialak formatu elektronikorako eta interneten jartzeko diseinatu eta maketatzea.

Adierazleak:

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	150.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Plangintza eta Antolaketa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 3:**

Lanbide-esperientzia baliatuz Lanbide Heziketari laguntzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Zahar eta Gazte Lanbide Heziketa Publikoko Irakasle Erretiratuaren Elkarteari.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

1. Irakaskuntza profesionalaren kalitatea hobetzea.
2. Lanbide Heziketako irakasleei laguntza ematea, beren lanbide-esperientzia eskainiz, bai prestakuntza-zentroei bai eta beste erakunde eta gizarte-eragileei.
3. Inguruko enpresek eska ditzaketen teknologiak ikertu eta garatzeko erakundeen sorrera bultzatzea.

Ekintzak:

- Lanbide-heziketa ematen duten ikastetxeak garatzen laguntzea.
- Administrazioarekin lankidetzan aritzea, Lanbide Heziketa ematen duten ikastetxeak garatzen lagunduko duten proiektuak eginez.
- Lanbide Heziketako ikastetxeetako irakasleen etengabeko prestakuntzako programak garatzen laguntzea.
- Europako Batasuneko beste irakasle-elkarte batzuekin lankidetzan aritzea eta partekatzea, Bizialdi Osoko Ikaskuntzarako proiektuak eta programak garatzeko.
- Administrazioarekin lankidetzan aritzea Lanbide Heziketarekin lotutako gaietan, hala eskatzen duenean.

Adierazleak:

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	50.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketa ikastetxeak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Plangintza eta Antolaketa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 4:**

Gure profesionalen kualifikazioak ekoizpen-ingurunearen beharretara egokitzea, enpresen produktibitatea handitzeko eta laneratzea errazteko.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Euskal Enpresarien Konfederakuntzari (CONFEBASK), Euskal Autonomia Erkidegoko Lanbide Heziketaren eskaintza euskal produkzio-sistemaren beharretara egokitzeke.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Euskal enpresa-ehunari ezagutza transferituz eta aplikatuz enpresen produktibitatea handitzea ahalbidetuko duen eredu ekonomiko bat garatzeko beharrezkoak diren gaitasun profesionalak bermatzea.

Ekintzak:

- Produkzioan eskatzen diren konpetentzia-estandarrak identifikatzea eta definitzea.
 - Lanbide Heziketako Euskal Planaren garapenarekin lotutako prozesu guztietan kalitatea sustatzen laguntzea.
 - Lanbide Heziketako irakasleei enpresetan sartzen laguntzea, beren prestakuntza eguneratzen laguntzeko.
 - Lantokiko Prestakuntza modulua garatzea, bereziki prestakuntza-praktikak tutorizatzeke ardura duten enpresetako instruktoreen prestakuntzaren bidez.
- Lanbide Heziketako Sailburuordetzarekin lankidetzan aritzea ikas-ekinezko Erregimeneko Lanbide Heziketa dualaren esparruan, enpresetako instruktoreak prestatuz, eredu horren pean dauden ikasleen kopurua handitzeko aukera emango duten enpresak eratuz, enpresen eta parte hartzen duten instruktoreen bidez jarraipena eginez edo Lanbide Heziketa dualaren eredua zabalduz.

Adierazleak:

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	284.821 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

EAEko Lanbide Heziketan parte hartzen duten kolektiboak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Plangintza eta Antolaketa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 5:**

Lanbide Heziketako titulu bat lortzeko aukera erraztea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Dirulaguntza deialdia Lanbide Heziketako Euskal Kontseiluan ordezkartza duten gizarte-eragileek konpetentzia profesionalak ebaluatu eta egiaztatzeko prozedurak sustatu eta bultzatzeko jarduerak gara ditzaten, beren jarduera-eremuan.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Lan-esperientziaren bidez edo prestakuntzako bide ez-formalen bidez eskuratutako lanbide-gaitasunak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura sustatzea.

Ekintzak:

Gizarte-eragileek beren jarduera-eremuan garatzen dituzten konpetentzia profesionalak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedurari lotutako sustapen- eta bultzada-jardueren finantzaketa.

Adierazleak:

Gizarte-eragileek egindako jardueren ondorioz izena emandako pertsonen kopurua: 1.000.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	468.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako Euskal Kontseiluan ordezkartza duten gizarte-eragileak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Plangintza eta Antolaketa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 5:**

Lanbide Heziketako titulu bat lortzeko aukera erraztea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Lanbide Heziketako irakaskuntzak ematen dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuentzako deialdia, eskaintza modular malgua emateko dirulaguntza eskatzeko.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburuak:

1. Bizialdi osoko ikaskuntza sustatzea, garapen pertsonal, sozial eta profesionalerako tresna gisa, eta ezagutzaren gizartean parte hartzea.
2. Pertsona guztien eskura jartzea berrikuntza teknologikoaren erronkei aurre egiteko, ekoizpen-moduak aldatzeko eta gizartean modu aktiboan parte hartzeko beharrezkoak diren tresnak, jakintzaren edozein esparrutan bizialdi osoko ikaskuntza erabilgarria garatzen duten jarduera-multzo baten bidez.

Ekintzak:

Kualifikazio edo birkualifikazio azkarra behar duten pertsonen zuzendutako modulu-eskaintza malgua egitea, laneratzeko aukerak areagotzeko.

Adierazleak:

Parte-hartzaileen kopurua: 300

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	226.000 €	289.300 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako heziketa zikloak emateko baimena duten itunpeko ikastetxe pribatuak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Plangintza eta Antolaketa**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 6:**

EAEko Lanbide Heziketako Legea garatzea, txandakako prestakuntza dualaren programa sendotuz, gaitasunak lantzeko eta lanbide esparruetara egokitzeko tresna den heinean.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Lanbide-heziketako graduak eskaintzen dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuetan ikas-ekinezko erregimen intensiboan, lanbide-heziketa dualeko programak garatzeko, dirulaguntzen deialdia.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Prestakuntza duala intensiboaren programa indartzea, modalitate berriak ezarriz, kompetentzien garapena bizkortzeko eta lanbide-eremuetara egokitzeko.

Ekintzak:

Lanbide-heziketako graduak eskaintzen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuetan ikas-ekinezko erregimen intensiboan lanbide-heziketa dualeko programak garatzeko dirulaguntzen deialdia.

Adierazleak:

- Zikloa modalitate dualean egin dezaketen ikasle guztiak kontuan hartuta, parte hartzen duten ikasleen ehunekoa. Itunpeko ikastetxe pribatuak: 50
- (%) Dirulaguntzaren estaldura itunpeko ikastetxe pribatuetan (emandako planak/eskatutako planak): 100

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	530.235 €	219.765 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Baldintza hauek betetzen dituzten ikastetxe itundunak: Agindua ateratzen den ikasturtean lanbide-heziketako graduren bat itunduta izatea. Eta ikasturte horretan onartuta eta baimenduta izatea ikasekinezko erregimen intensiboan lanbide-heziketa dualeko programa, lanbide-heziketako ikastetxearen eta enpresa parte-hartzailearen artean batera egina.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Plangintza eta Antolaketa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 6:**

EAEko Lanbide Heziketako Legea garatzea, lanbide-heziketa produkzio-sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enplegarritasunera egokituz, enpresek kualifikazio eta espezializazio gero eta handiagoen arloan dituzten premiei erantzuteko.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 2:

Lanbide Heziketako heziketa-zikloak eskaintzen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuek makineria eta/edo ekipamendua erosteko edo errentan hartzeko dirulaguntzen deialdia.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Itunpeko ikastetxeen ekipamenduak eguneratzen laguntzea, produkzio-sektorearen egungo bilakaeraren arabera, ikaskuntzaren, nazioartekotzearen eta etengabeko hobekuntzaren eremu estrategikoetan, baita 4.0 eta 5.0 inguruneen erronkei erantzutea ere eta eraldaketa digitalerako eta lanbide-heziketaren jasagarritasunerako planak ezartzea ere.

Ekintzak:

Itunpeko ikastetxe pribatuei zuzendutako makineria eta/edo ekipamendua erosteko edo errentan hartzeko finantzaketa.

Adierazleak:

1. eremua:

- Dirulaguntza eska dezaketen ikastetxeen artean, eskaera egin duten ehunekoa: %67.
- Dirulaguntza jasotzeko aukera izanik, hori lortzen duten zikloen ehunekoa: %91
- Dirulaguntza jasotzeko aukera duten heziketa-zikloetan matrikulatutako ikasleen artean, honen onuradun diren ehunekoa: %92
- Dirulaguntzaren estaldura-maila (emandakoa/eskatutakoa): %30

2. eremua:

- Deialdiaren 2.eremuan finantzatutako 4.0 eta 5.0 inguruneei erantzuten dieten proiektuen kopurua: 25
- 2.eremuaren estaldura maila (emandakoa/eskatutakoa): %25

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
7	2.217.487 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide-heziketako heziketa-zikloak eskaintzen dituzten itunpeko ikastetxeei zuzendua.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Plangintza eta Antolaketa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 7:**

Lanbide Heziketa bultzatzea, LHko 6.Euskal Planaren ezarpena.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Ikaslan Lanbide Heziketako Ikastetxe Publikoen Elkarteari, lanbide heziketa bultzatzeko eta LHko 6.Euskal Planaren ezarpenean laguntzeko.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Lanbide Heziketako eskaintza egiten duten Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoetan LH bultzatzea LHko 6. Euskal Planaren bidez.

Ekintzak:

- Lanbide Heziketako ikastetxeetan irakasleak prestatzeko planetan laguntzea.
- Jakintzaren Gizartean irakasleen rol berria ezartzen laguntzea.
- Lanbide Heziketako zuzendarien, zuzendaritza-taldeen, irakasleen eta ikasleen gaitasunak eta konpetentziak hobetzen laguntzea, Europako beste herrialde batzuekiko harremanen bidez.
- Ikastetxeetan esperientziak garatzeko eta aprobetxatzeko aholkuak eta laguntza ematea.
- Hitzarmenaren xede diren ekintzei buruzko informazioa zabaltzea zuzendaritza-taldean, zuzendarien, irakasleen, ikasleen, erakundeen eta enpresen artean.
- Ikasleen, gurasoen, orientatzaileen, langileen, langabeen eta, oro har, gizartearen artean, Lanbide Heziketaren eremuan zentratutako hezkuntza-sistemari buruzko informazioa zabaltzea alderdi guztietan. Hau da, prestakuntza arautua, etengabeko prestakuntza, eskaintza partziala, langabeentzako prestakuntza, gaitasunen onarpena, etab.

Adierazleak:

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	195.339 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako eskaintza egiten duten Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Plangintza eta Antolaketa**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 8:**

Beste herrialde batzuetan lanbide-heziketa sustatzea, Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentziaren bidez.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentziari, lanbide-heziketa beste herrialde batzuetan bultzatzeko.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburua:

Lanbide Heziketako Sailburuordetzarekin lankidetzan aritzea, beste herrialde batzuetan lanbide-heziketa bultzatzeko.

Ekintzak:

Proiektuan planteatutako helburuak lortzeko beharrezkoak diren baliabideak finantzatzea.

Adierazleak:

Laguntza jaso duten herrialdeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	250.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Eraldaketa Digitala eta Ikaskuntza Aurreratuak**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Lanbide Heziketako ikastetxeen berrikuntza eta internazionalizazioa eta horien ikasle eta irakaslegoaren mugikortasuna sustatzea, Erasmus+ Europako programaren barruan.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Dirulaguntzak Lanbide Heziketaren eremuan ikaskuntzarako KA1 mugikortasun-ekintzak antolatu eta garatzeko, ERASMUS + programaren esparruaren barruan.

Organoa:

Eraldaketa Digitalaren eta Ikaskuntza Aurreratuaren Zuzendaritza.

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza.

Helburuak:

Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasle eta irakasleen ikaskuntza-arrazoiengatiko mugikortasuna sustatzea.

Ekintzak:

- Erasmus+ programa finantzatzeko Europako funtsak kudetatzeko dituen Estatuko Agentziak onartutako mugikortasun proiektuak batera finantzatu, EAEko ikastetxe edo entitate pribatuek bultzatutakoak badira.
- Erasmus+ Europako programaren barruko ereduak proiektuak aurkezteko urteroko deialdiak, informazioa banatzea, eta jarduerak koordinatzea.
- Programaren Batzorde Zuzentzaile nazionalen parte hartu eta Agentzia espainiarrari lagundu proiektuak ebaluatzeko eta aukeratzeko zereginetan.

Adierazleak:

Ikastetxe edo entitate pribatuetako mugikortasuneko proiektu-kopurua: 28

Ikastetxe edo entitate pribatuetako mugikortasun kopurua: 600

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	200.000 €	300.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Estatuko Agentziak onartutako Lanbide Heziketako zikloetako mugikortasun proiektua duten ikastetxe edo entitate pribatuak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Eraldaketa Digitala eta Ikaskuntza Aurreratuak**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 1:**

Lanbide Heziketako ikastetxeen berrikuntza eta internazionalizazioa eta horien ikasle eta irakaslegoaren mugikortasuna sustatzea, Erasmus+ Europako programaren barruan.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Dirulaguntza izenduna CONFEBASKi, 2025eko ekitaldian Lanbide Heziketa nazioartekotzen laguntzeko.

Organoa:

Eraldaketa Digitalaren eta Ikaskuntza Aurreratuaren Zuzendaritza.

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza.

Helburuak:

Sailarekin lankidetzan aritzea Lanbide Heziketako VI. Euskal Planean jasotako Lanbide Heziketako ikasleen nazioartekotzea eta mugikortasuna sustatzeko ekimenen esparruan, bereziki planeko 7. ardatz estrategikoan "LHko euskal sistema nazioartekotzea".

Ekintzak:

Europako mugikortasuna indartu (ikasleak, irakasleak, LH duala), Europako proiektuen ekitaldiak zabaltu eta Lanbide Heziketako nazioarteko sare nagusietan parte hartu.

Adierazleak:

Mugikortasuna bultzatzeko kontaktatutako ikastetxeen kopurua: 100

Mugikortasun-proiektuetan parte hartzeagatik aintzatespena jaso duten ikasleen kopurua: 70

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	75.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Enpresarien Konfederakuntza (CONFEBASK).

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Eraldaketa Digitala eta Ikaskuntza Aurreratuak**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 2:**

Lanbide Heziketako irakasleen eguneratze eta espezializazio teknologiko eta pedagogikoa bultzatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntzak Lanbide Heziketako prestakuntza-zikloak irakasten dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei, irakasleak prestatzeko jarduerak egin ditzaten, 2025-2026 ikasturtean.

Organoa:

Eraldaketa Digitalaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza.

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza.

Helburuak:

Irakasleen zientziaren eta teknologiaren alorreko ezagutzak eguneratzea. Horretarako, irakasleak benetako ingurune profesionalera gerturatzea erraztu behar da eta irakaskuntza metodologia berriak landu behar dira irakaskuntza prozesua hobetuz.

Ekintzak:

- Lanbide Heziketako irakasleek duten lehentasunezko prestakuntza-beharrak zehaztea
- Ikastetxe bakoitzak bere Lanbide Heziketako Irakasleen Etengabeko Prestakuntzarako Plana gauza dezala bultzatu

Adierazleak:

Irakasleen prestakuntza-proiektuen kopurua (ikastetxe pribatuak): 85

Prestatutako irakasle kopurua: 1000

Lanbide Heziketako Euskal Planaren ardatzak betetzen dituzten prestakuntza-ekintzen ehunekoa: %70

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	84.000 €	156.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako heziketa zikloak emateko baimena duten itunpeko ikastetxe pribatuak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Eraldaketa Digitala eta Ikaskuntza Aurreratuak**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 3:**

Lanbide Heziketako ikasleen atzerriko hizkuntzetako hizkuntza-gaitasuna sendotzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuetako ikasleen atzerriko hizkuntzetako hizkuntza-gaitasuna indartzeko dirulaguntzak.

Organoa:

Eraldaketa Digitalaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburuak:

1. Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasleek atzerriko hizkuntzetan duten gaitasuna indartzea, ingelesez batez ere.
2. Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasleek mugikortasun proiektuetan parte hartzea erraztea.
3. Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasleen enplegarritasuna sendotzea.

Ekintzak:

Ikasleen hizkuntza indartzeko prestakuntza egitea.

Adierazleak:

Programa parte hartzen duten ikastetxe pribatu-kopurua: 10

Programa parte hartzen duten ikastetxe pribatuetako ikasle-kopurua: 250

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	80.000 €	20.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako heziketa zikloak emateko baimena duten itunpeko ikastetxe pribatuak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Eraldaketa Digitala eta Ikaskuntza Aurreratuak**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Autonomia Erkidegoko lanbide Heziketari buruzko Legea garatu eta abian jartzea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Lanbide Heziketako ikasleen artean kultura ekintzailea sustatzeko dirulaguntzak.

Organoa:

Eraldaketa Digitalaren eta Ikaskuntza aurreratuaren Zuzendaritza.

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lanbide Heziketako ikasleen ekintzailetza-kultura bultzatzea.

Ekintzak:

Enpresa-simulazioko proiektuak garatzea.

Adierazleak:

Parte hartzen duten ikastetxe-kopurua: 20

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	166.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako zikloak eskaintzen dituzten itunpeko ikastetxeei zuzenduta.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Eraldaketa Digitala eta Ikaskuntza Aurreratuak**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 5:**

Lanbide Heziketako produkzio sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enpleagarritasunera egokitzea, enpresek kualifikazio eta espezializazioa gero eta handiagoen arloan dituzten premiei erantzuteko.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Lanbide Heziketako itunpeko ikastetxe pribatuen sarean aplikatutako ikerketa eta berrikuntzako proiektuen garapena finantzatzeko dirulaguntzak ondorengo alorretan: teknologian, digitalizazioan, etekin handiko ikaskuntzetan eta kudeaketa aurreratuan.

Organoa:

Eraldaketa Digitalaren eta Ikaskuntza aurreratuen Zuzendaritza.

Programa:

5414 Berrikuntzarako Funtsa.

Helburuak:

Ikastetxeetako irakasleen prestakuntza bultzatzea, Lanbide-heziketan eta ikastetxeren eredu berrian aurreikusitako aldaketak eta eraldaketak behar duten lidergoa ahalbidetzeko beharrezkoak diren gaitasun berrien garapena bilatuz.

Ekintzak:

Lanbide Heziketako VI. Euskal Planaren hedapenean aurreikusitako eremu estrategikoekin bat datozen jardueren garapenerako dirulaguntzak.

Adierazleak:

Parte hartu duten ikastetxe kopurua: 32

Diruz lagundutako ekintza kopurua: 42

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	1.279.620 €	1.919.430 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide-heziketako zikloak dituzten itunpeko ikastetxeei zuzendua.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Eraldaketa Digitala eta Ikaskuntza Aurreratuak**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 5:**

Lanbide Heziketako produkzio sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enpleagarritasunera egokitzea, enpresek kualifikazio eta espezializazioa gero eta handiagoen arloan dituzten premiei erantzuteko.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 2:

Berrikuntza aplikatuko proiektuak, 4. industria-iraultza, finantzatzeko eta garatzeko dirulaguntzak, Eusko Jaurlaritzak Lanbide Heziketako Euskal Planaren bidez definitutako estrategiarekin bat datozenak eta Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei zuzendutakoak.

Organoa:

Eraldaketa Digitalaren eta Ikaskuntza aurreratuen Zuzendaritza.

Programa:

5414 Berrikuntzarako Funtsa.

Helburuak:

Lanbide Heziketako ikastetxeetan inguru estrategiko eta espezializio-guneak ezartzea, ikasleriaren enplegarritasuna hobetu eta Euskal Herriko enpresek, batez ere ETEak, abantaila lehiakorra lortu ahal izateko.

Ekintzak:

Dagokion ikasturtean lanbide Heziketako VI. Euskal Planean eta Gobernu Ekintzaren Plangintza Estrategikoko Ekimenei dagozkien beste plan batzuetan diseinaturiko espezializazio adimentsu estrategiarekin bat datozen berriztapen proiektuen garapenerako dirulaguntzak.

Adierazleak:

Diruz lagundutako proiektuak: 25

Proiektuetan parte hartzen duten ikastetxeen kopurua: 20

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	154.000 €	616.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako zikloak eskaintzen dituzten itunpeko ikastetxeei zuzenduta.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Eraldaketa Digitala eta Ikaskuntza Aurreratuak**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 6:**

Lanbide Heziketako ikastetxeetan berrikuntza sustatzea, ikastetxeen eta enpresa-sarearen arteko lankidetzaren bidez.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Orkestra dirulaguntza izenduna, 2025eko ekitaldian lanbide-heziketako sisteman ikerketa eta berrikuntza sustatzeko.

Organoa:

Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Eraldaketa Digitalaren eta Ikaskuntza aurreratuen Zuzendaritza .

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza.

Helburuak:

1. Lanbide Heziketan eragina duten funtsezko elementuak ezaugarritzea eta ulertzea.
2. Lanbide Heziketako ikastetxeetan eta haien ingurunean ikerketarekin eta berrikuntzarekin zerikusia duten ezagutzetarako sarbidea erraztea.

Ekintzak:

- Lanbide Heziketako ikastetxeen berrikuntzan eragina duten joera orokorrak identifikatzea eta sistematizatzea.
- Garapen teknologikoak eta eraldaketa digitalak Lanbide Heziketan duten eraginaren aztertzea.
- LHko ikastetxeen eta haien ingurunearen (enpresak, lan-elkarteak) arteko lankidetzaren ahalbidetzen duten faktoreak identifikatzea, sistematizatzea eta kontzeptualizatzea.

Adierazleak:

Lankidetzaren ondorioz Orkestrarekin egindako ekintzen kopurua: 3
Orkestrarekin lankidetzan aritzeak eragiten duen Lanbide Heziketako proiektuen kopurua: 10

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	60.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Sektore guztietako Lanbide Heziketako zentroak eta haien ingurua.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Eraldaketa Digitalaren eta Ikaskuntza aurreratuenak**Epea:** 2025**Helburu Estrategikoa 7:**

Bikaintasun Zentroen sarea sortzea, hornidura tekniko eta azpiegitura onenarekin.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Lanbide Heziketako itunpeko ikastetxe bateratu bati, laguntza zuzena. -Bikaintasun zentroak "Lanbide Heziketa bultzatzeko plan estrategikoa"

Organoa:

Eraldaketa Digitalaren eta ikaskuntza aurreratuen Zuzendaritza.

Programa:

1228 Berreskuratze eta erresilientzia mekanismoa.

Helburuak:

Berreskuratze, Eraldaketa eta Errisilientzia Planaren C20.I02 - Lanbide Heziketa bultzatzeko plan estrategikoan parte hartzeagatik eratorritako gastuak ordaintzea.

Ekintzak:

Bikaintasun zentro bat finantzatzeko loturiko ekintzak:

- Irakasleen formakuntza metodologiko eta teknologikoarekin loturiko gastuak.
- Ekintzan parte hartzen duten pertsonen formakuntzarekin loturiko gastuak.
- Mugikortasun gastuak.
- Ekintzaren inguruko informazio eta zabalkundearekin loturiko gastuak.
- Ekintzarekin loturiko pertsonalaren gastu zuzenak.

Adierazleak:

Laguntza zuzen bat ematea.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025
4	227.250 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Itunpeko Lanbide Heziketa ikastetxe bateratuak.

Emateko prozedura:

Zuzeneko dirulaguntza.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Lanbide Heziketa**Zuzendaritza:** Ikaskuntza Bereziak**Epea:** 2025-2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Herritarren ezagutza- eta prestakuntza-mailetan aurrera egitea.

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Bizitza osoan zehar egiten den ikaskuntzari lotutako jarduerak egiteko laguntzak arautzen dituen uztailaren 23ko 118/2019 Dekretuan aurreikusitako laguntzak.

Organoa:

Ikaskuntza Berezien Zuzendaritza.

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1. Bizialdi osoko ikaskuntza bultzatzea garapen pertsonal, sozial eta profesionalerako tresna gisa, eta ezagutzaren gizartean parte hartzeko.
2. Berrikuntza teknologikoaren eta ekoizpen- moduen aldaketek dakartzaten erronkei aurre egiteko beharrezko tresnak pertsona guztien esku jartzea; baita gizartean modu aktiboan parte hartzeko beharrezkoak diren tresnak ere, edozein ezagutza esparrutan bizitzan zeharreko ikaskuntza erabilgarria garatuko duten jardueren bidez.

Ekintzak:

- Prestakuntza-jarduera espezifikoak, pertsona-talde jakin baten prestakuntza-beharrei erantzuteko diseinatu eta planifikatutakoak.
- Ikaskuntzako bitartekari-zerbitzuak.

Adierazleak:

Bizialdi osoko prestakuntzako jarduerak garatuko dituzten proiektu-kopurua: 12
 Bizialdi osoko ikaskuntzako bitartekari-jarduerak garatuko dituzten proiektu-kopurua: 15
 Proiektu hauen bidez, arreta izango duten pertsonen kopurua: 6.000

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2025	2026
4	418.500 €	511.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Udalerrak, toki eta eskualdeko garapen agentziak, udal sozietateak, ikastetxe pribatuak, merkataritza edo gizarte-ekonomiako sozietateak.

Emateko prozedura:

Agindua.